Vlr. Unit. Vlr. Total
VEÍCULOS LEVES DO
MUNICÍPIO.

18 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
- PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
DESMONTAGEM E
MONTAGEM DE PNEUS
PARA OS VEÍCULOS LEVES
DO MUNICÍPIO

UN 85 18.0000 1.530,00

O valor total estimado para a contratação é de R$ 327.193,00 (trezentos e vinte e sete mil cento
e noventa e três reais).

ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA 

PROCESSO Nº 003/2026 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 

TABELA DE HORAS DE REPAROS 

ITENS DESCRIÇÃO DO SERVIÇO ESTIMATIVAS DE HORAS 

01 Substituir amortecedor dianteiro 2,0 

02 Substituir amortecedor traseiro 2,0

[...]

7.1 - Metodologia de cálculo dos quantitativos

7.1.1 - O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base no histórico dos serviços
realizados nos últimos três anos.

8 - Estimativa do Valor da Contratação

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 327.193,00 (trezentos e vinte e sete mil cento e
noventa e três reais).

8.2 - O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23, da
Lei Federal nº 14.133/2021, memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os
parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, os quais foram